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تاتنهام که با فتح لیگ اروپا به طلسم 17ساله بدون 
جام خود پایان داده بود، حالا مدعی قهرمانی لیگ 
برتر محسوب می‌شود. با اخراج پوستکوگلو و جذب 
توماس فرانک از برنتفورد، تاتنهام ابتدا در سوپرجام 
اروپا بازی شایسته و برتری مقابل پاری‌سن‌ژرمن ارائه 
داد و در نهایت در پنالتی‌ها شکست خورد و حالا در 
لیگ برتر به تاخت و تاز پرداخته است. خروس‌ها 3بر 

صفر وستهم را هم بردند.
   توماس فرانک پس از اوسوالدو آردیلس در 
فصل۹۴-۱۹۹۳ و تیم شروود در فصل۲۰۱۳-۱۴، 
سومین سرمربی تاتنهام شد که 2بازی اول خارج 
از خانه خود در لیگ برتر را با پیروزی پشت سر 

می‌گذارد.
   چکش‌ها برای ششمین بار در این فصل، بیش از 
هر تیم دیگری در لیگ برتر، از روی ضربات شروع 

مجدد گل خوردند.

   برگوال به جوان‌ترین گلزن تاتنهام در لیگ 
برتر )19سال و 223روز( از زمان دله آلی در 

نوامبر2025)19سال و 205روز( تبدیل شد.
   اخراج سوچک، نهمین کارت قرمز وستهم در 
لیگ برتر مقابل تاتنهام بود، 2کارت قرمز بیشتر از هر 
حریف دیگری که مقابل این تیم دریافت کرده است.

   محمد کودوس، بازیکن تاتنهام، در این فصل 
لیگ برتر، بیش از هر بازیکن دیگری دریبل زده 
است )۲۸(، ازجمله 6دریبل دیگر مقابل وستهم 

)3تا موفق(.
   تاتنهام در این فصل از 4بازی لیگ برتر خود، 
3بازی را برده )یک باخت( و در هر پیروزی دروازه‌اش 
را بسته نگه داشته است. این تعداد، بیشترین تعداد 
کلین شیتی است که آنها در 26بازی قبلی لیگ خود 

ثبت کرده بودند.
   3شکست وستهم در این فصل، همگی با اختلاف 

بیش از 3گل بوده است )باخت 3بر صفر مقابل 
ساندرلند، 5بر یک از چلسی و 3بر صفر مقابل 
تاتنهام(. شکست بعدی می‌تواند آنها را به رکورد 

منفی بورنموث در فصل 23-2022برساند.
   تاتنهام برای دومین بار در تاریخ خود، 2بازی 
ابتدایی خارج از خانه خود در لیگ را بدون 
دریافت حتی یک گل برده است. این اتفاق 
پیش از این فصل 18-2017تحت هدایت 

پوچتینو رخ داده بود.
   این چهارمین پیروزی تاتنهام از ۱۷دربی 
اخیر لندن در لیگ برتر و دومین کلین شیت 

آنها از ۲۱رویارویی با تیم‌های لندنی بود.
   پدرو پورو، مدافع راست اسپانیایی تاتنهام 

تاکنون ۸۷بازی در لیگ برتر انجام داده که 
هیچ‌یک از آنها با تساوی بدون گل به پایان 

نرسیده است که این یک رکورد در تاریخ لیگ است.

آنژ پوستکوگلو که بعد از جام آوردن برای تاتنهام )پس از 17سال( از این مدعی جدیدمدعی جدید
تیم اخراج شده بود، در نخستین تجربه‌اش روی نیمکت ناتینگهام فارست 
عملکردی ضعیف داشت و 3بر صفر به آرسنال باخت. او جانشین نونو 
اسپریتو شده، کسی که ناتینگهام را بعد از هزار سال به رقابت‌های 

اروپایی برگرداند اما به‌دلیل اختلاف با مالک باشگاه برکنار شد.
    این پنجمین رویارویی پوستکوگلو با آرسنال در لیگ برتر بود 
که بدون برد به پایان رسید )یک تساوی و 4شکست و باخت در 
هر 4رویارویی آخر( و فارست ششمین شکست خود در 12بازی 
لیگ برتر را تجربه کرد، همان تعداد شکستی که در 24بازی قبلی 

خود متحمل شده بود.
    ویکتور یوکرس، یکی از صدها)!( خرید تازه آرسنال سومین 
گلش را در چهارمین بازی‌اش با پیراهن توپچی‌ها برای این تیم 

زد. گل‌های زده در 10بازی ابتدایی لیگ برتر برای آرسنال: ویکتور 
یوکرس 3گل، تیری آنری و فان‌پرسی روی هم 2گل.

    یوکرس سومین بازیکن آرسنال است که در هر 2بازی خانگی اول 
خود در لیگ برتر گل می‌زند، پس از مروان شاماخ )سپتامبر ۲۰۱۰( و 

الکساندر لاکازت )دسامبر ۲۰۱۷(.
    مارتین زوبیمندی برای نخستین بار در عمرش 2گل در یک بازی زد.

    کتف اودگارد باز هم مصدوم شد. البته جای نگرانی نیست.
    آرسنال برای نخستین بار از نوامبر تا دسامبر ۲۰۲۱ که 4بازی 
خانگی متوالی را بدون دریافت گل در لیگ برتر برده بود، 3بازی 

خانگی متوالی را بدون دریافت گل پشت سر گذاشته است.
    آرسنال تنها یکی از 10بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل 
ناتینگهام فارست را باخته است )8برد و یک‌تساوی(. آنها در 
هر 9بازی خانگی خود در این رقابت‌ها مقابل ناتینگهام فارست 

شکست نخورده‌اند )7برد و 2تساوی(.

پوستش
کنده شد!

می‌برمی‌برندند
هم شاکی هستندهم شاکی هستند

رئال‌مادرید از دست داوران لالیگا به فیفا شکایت می‌برد

تاتنهام با سرمربی جدیدش در لیگ برتر می‌تازد

مانسانو ابتدا گل گولر 
را به‌دلیل آفساید امباپه

 مردود تشخیص داد و در 
خط‌کشی‌های این صحنه هم 

دست برده شد و سپس 
دقیقه32هاوسن را به‌دلیل 

متوقف کردن اویارسابال اخراج 
کرد، درحالی‌که مسیر حرکت 

کاپیتان حریف در راستای محوطه 
جریمه نبود و میلیتائو هم یک 
گام جلوتر و موازی با هاوسن 

حضور داشت و این صحنه 
تک‌به‌تک محسوب نمی‌شد

رئال‌مادرید 2بر یک رئال سوسیداد را در زمین این تیم 
شکست داد، اما این بازی هم جنجال در پی داشت و 
رئالی‌ها از داوری ناراضی بودند. خسوس خیل مانسانو یکی 
از دشمنان قسم‌خورده رئال است؛ همان کسی که سال گذشته 
یک‌صدم ثانیه پیش از آنکه بلینگام ضربه سر را به گل تبدیل کند، سوت 
پایان مسابقه با والنسیا را به صدا درآورد. در این بازی هم مانسانو ابتدا گل گولر را 
به‌دلیل آفساید امباپه مردود تشخیص داد و در خط‌کشی‌های این صحنه هم دست 
برده شد و سپس دقیقه32هاوسن را به‌دلیل متوقف کردن اویارسابال اخراج کرد، 
درحالی‌که مسیر حرکت کاپیتان حریف در راستای محوطه جریمه نبود و میلیتائو 
هم یک گام جلوتر و موازی با هاوسن حضور داشت و این صحنه تک‌به‌تک محسوب 
نمی‌شد. در نیمه‌دوم هم وقتی بازیکنان سوسیداد امباپه را زدند و کادر پزشکی وارد 
زمین شد و این بازیکن بعد از درمان از زمین خارج شد تا دوباره برگردد، مانسانو 

به او کارت زرد نشان داد.
رئال‌مادرید با جمع‌آوری مدارک و ویدئوهای مربوط به اشتباهات داوری در 
4هفته این فصل لالیگا، می‌خواهد به فیفا شکایت ببرد. تلویزیون رئال‌مادرید که 
با ساخت ویدئوهای اشتباهات داوری، همه داوران و فدراسیون را با این باشگاه 
لج کرده، داستانی درباره داور این مسابقه روایت کرد: »در‌ ماه مه سال2016، 
خوسه ماریا انریکه نگریرا، نایب‌رئیس پیشین کمیته داوران که به‌مدت 17سال 
از باشگاه بارسلونا حقوق و رشوه دریافت می‌کرد، همراه با پسرش به باشگاه 
فوتبال بارسلونا توصیه کردند که توجه ویژه‌ای به رابطه خود با مانسانو داشته 
باشند؛ چون او جوان است و ظرفیت بالایی دارد و می‌تواند سال‌ها در سطح 
بالا قضاوت کند.« به هر حال، هنوز فصل آغاز نشده، رئال شمشیر را از رو برای 

فدراسیون و لالیگا بسته است.
   رئال با 4برد و با توجه به شکست بیلبائو از آلاوس صدرنشین شد. این 
چهاردهمین باری است که این اتفاق برای این تیم می‌افتد. در 13دوره قبلی 
که آنها فصل را با این روند آغاز کرده بودند، در نهایت یا اول شدند )7( یا دوم 
)6(. در 3دهه اخیر فقط 5بار این روند ثبت شده است؛ 2009-10، 2016-17، 

23-2022، 24-2023و حالا 2025-26.
   ژابی آلونسو در کنار براندو، انریکه فرناندس، کارنیلیا، لوکزامبورگو و پیگرینی 

ششمین سرمربی رئال با 4پیروزی در آغاز فصل شد.
   رئال‌مادرید که یک ساعت با یک یار کمتر مقابل سوسیداد بازی کرد، فقط 
۳۶درصد مالکیت توپ داشت که کمترین میزان از آوریل۲۰۲۱ مقابل بارسلونا 

)۳۱درصد( است. آنها آن بازی را نیز 2بر یک برده بودند.

   فیفادی برای رئال آمد دارد. با اینکه آنها بارها از مصدومیت بازیکنان در 
بازی‌های ملی رنج برده‌اند، 5سال است که پس از فیفادی‌ها در لیگ 

شکست نخورده‌اند. آخرین بار اکتبر۲۰۲۰ بود که رئالی‌ها بعد از 
فیفادی مقابل کادیس )یک بر صفر( شکست خوردند. بعد از آن 

باخت آنها ۱۴پیروزی و 3تساوی در ۱۷بازی به‌دست آورده‌اند.
   رئال پس از 6سال، برای نخستین بار در یک مسابقه هم 
پنالتی به ضررش اعلام شد، هم یک بازیکنش اخراج شد و 
در عین حال به پیروزی رسید؛ پس از مارس۲۰۱۹ و برد 4بر 

یک مقابل وایادولید.
   ثبت 7گل و ۲پاس گل در 6دیدار مقابل سوسیداد این 
تیم را به دومین تیم محبوب امباپه در لالیگا تبدیل کرده 

است، پس از بارسلوناکه 11گل از او خورده. منچسترسیتی 
هم 7گل از این مهاجم فرانسوی دریافت کرده است. امباپه در 

16بازی اخیر، 18گل و 2پاس‌گل ثبت کرده.
   بیشترین خلق موقعیت در 5لیگ بزرگ این فصل: امباپه 

14موقعیت و گولر هم 14موقعیت.
   دنی کارواخال برای ششمین بار در 290بازی لالیگایی‌اش پنالتی داد که 2بار 

آن مقابل سوسیداد بود و هر دو را اویارسابال به گل تبدیل کرد.
   اویارسابال با ۱۱۶گل در ۴۰۱بازی، چهارمین گلزن برتر تاریخ سوسیداد است؛ 

پشت سر سترستگی )۱۶۳(، چولین )۱۳۵( و لوپس اوفارته )۱۲۷(.
   دین هاوسن در ۹بازی اول رسمی‌اش با رئال 2بار اخراج شده و یک پنالتی داده. او 
در سن ۲۰سال و ۱۵۲ روزگی، جوان‌ترین بازیکن رئال‌مادرید پس از مارسلو )۲۰سال 

و ۱۳۸روز، سال ۲۰۰۸ و در بازی با بتیس( است که در لالیگا کارت قرمز می‌گیرد.
   شوامنی صدوپنجاهمین بازی‌اش را با رئال انجام داد و فده والورده به رکورد 

۱۵۰پیروزی با رئال‌مادرید در لالیگا رسید.
   نسبت کارت قرمز دریافت شده برای تیم خود و تیم حریف در قرن بیست‌و‌یکم در 
لالیگا: حریفان بارسلونا 65کارت قرمز بیشتر از این تیم گرفته‌اند، حریفان رئال‌مادرید 

2کارت قرمز کمتر از این تیم دریافت کرده‌اند.
   والورده در این فصل، 315دقیقه در لالیگا و ۱۸۰دقیقه با پیراهن اروگوئه بازی 
کرده؛ در مجموع 495دقیقه کامل. از ابتدای آگوست۲۰۲۴، هیچ بازیکنی در سطح 
اول فوتبال اسپانیا به اندازه او در میدان نبوده است: ۷۷مسابقه و بیش از ۶۵۷۰دقیقه. 
در ۴۰۵روز گذشته والورده فقط 7دیدار را از دست داده؛ 3بازی با رئال‌مادرید و 4بازی 

با تیم ملی )11گل و 8پاس‌گل(.

آلمانی با گل شروع کرد
نیوکاسل در آستانه بازی با بارسلونا در لیگ قهرمانان، یک بازی لیگ برتری 
را با خرید جدیدش برد. نیک وولتماده خرید 90میلیون یورویی نیوکاسل در 
نخستین بازی‌ با پیراهن این تیم به ولوز گل زد. وولتماده سومین بازیکن آلمانی 
پس از کلینزمان و گوندوغان است که در نخستین بازی خود در لیگ برتر گل 

زده. ولورهمپتون برای اولین‌بار در تاریخ ۱۲۷ساله خود، لیگ را با ۴باخت پیاپی شروع کرد.

رقابت شانه به شانه
در پیروزی 2بر صفر دورتموند بر هایدنهایم، گیراسی در هشتمین بازی 
بوندس‌لیگایی متوالی گل زد و رکورد صد درصد گلزنی در رقابت‌های باشگاهی 
این فصل را حفظ کرد. هری کین هم در پیروزی 5بر صفر مقابل هامبورگ 2گل 
برای بایرن زد تا عملکردش در فصل جدید را به 8گل و 3پاس‌گل برای تیمش 
افزایش دهد. رقابت بین کین )5( و گیراسی)4( ادامه دارد و پاتریک شیک، اولیسه و اصلانی هر کدام 
با 3گل در تعقیب این دو گلزن هستند. پس از ریتزیتلی )۱۹۹۶(، تونی )۲۰۰۷( و مانژوکیچ )۲۰۱۲(، 
لوییس دیاس به چهارمین بازیکنی تبدیل شد که در ۳دیدار ابتدایی بوندس‌لیگا برای بایرن گل می‌زند.

سازمان احیای منچستر
آنتونیو کونته فصل پیش یک بازیکن معمولی منچستریونایتد به نام اسکات 
مک‌تامینی را به بهترین بازیکن فصل سری آ تبدیل کرد. حالا این کار را با دیگر 
بازیکن دور ریخته‌های شهر منچستر انجام می‌دهد؛ با کوین دی‌بروینه که توسط 
گواردیولا مازاد اعلام شد، ولی در پیروزی 3بر یک ناپولی مقابل فیورنتینا گل زد. 
هویلوند هم که از منچستریونایتد قرض گرفته شده، یک گل زد، چیزی که در فصل پیش یادش 

رفته بود. کونته بعد از ۲۴۴بازی، به ۵۵۰امتیاز رسیده؛ زودتر از هر مربی دیگری در تاریخ سری آ.

دربی پرگل ایتالیا
دربی ایتالیا را یوونتوس میزبان با نتیجه 4بر 3در یک دیدار پر افت و خیز برد. 
برادران تورام در این بازی هر کدام یک گل برای تیم‌های خود زدند. کنان 
ییلدیز هم برای یووه گل زد. او زیرنظر تودو 14بازی انجام داده؛ با7گل، 7پاس 
گل و14تأثیر مستقیم روی گل و گرفتن عنوان بهترین بازیکن‌ ماه آگوست 
سری آ. این چهارمین بار پس از فصل 95-1994و 01-2000و 12-2011است که اینتر 

از 3بازی اول، 2تا را می‌بازد.

بدترین پنالتی‌زن‌های قرن!
لیونل مسی باز هم پنالتی خراب کرد؛ این بار در شکست 3بر صفر تیم 
پیشکسوتان بارسلونا، یعنی اینترمایامی مقابل شارلوت که پنالتی چیپ او 
خراب شد. بازیکنانی که بیشترین پنالتی را در قرن بیست‌ویکم هدر داده‌اند: 
لیونل مسی 24، کریس رونالدو 19، فرانچسکو توتی 18، آنتونیو دی‌ناتاله 14، 
ادینسون کاوانی 13، سرخیو آگوئرو 12و وین رونی 12پنالتی. هر 3گل شارلوت را ایدان توکلوماتی 
21ساله به ثمر رساند. توماس مولر هم در همین لیگ آمریکا هت‌تریک کرد. او در جشن تولد 
36سالگی‌اش در پیروزی 7بر صفر ونکوور مقابل فیلادلفیا یونیون درخشید. سون‌هیونگ مین هم 

ثانیه ۵۳ بازی با سن‌خوزه ارث‌کوییک برای لس‌آنجلس اف سی )4-2( گل زد.

زنبورهای 
بی‌رحم

برنتفورد در این فصل یقه بزرگان را می‌گیرد. 
پس از پیروزی بر منچسترسیتی، زنبورها 
توانستند چلسی را 2-2 متوقف کنند، با گل 
دقیقه پایانی کاروالیو. در این بازی هم یک 
گل از روی پرتاب بلند اوت به ثمر رسید که 
چهارمین گل در این فصل بود؛ میانگین یک 
گل در هر 10بازی. فصل گذشته که 14گل از 
پرتاب‌های بلند به ثمر رسید، این رقم یک گل 
در هر 27بازی بود. فصل قبل‌تر، در هر 76بازی 

یک گل از روی پرتاب بلند زده شده بود.
   کول پالمر بعد از 8ماه در لیگ برتر بدون 
پنالتی گل زد. آخرین‌بار او روز 14ژانویه گل زده 

بود )مقابل بورنموث(.
   گل تساوی کول پالمر، پنجاهمین گل 
باشگاهی دوران حرفه‌ای او بود )۴۴گل برای 
چلسی و ۶گل برای منچسترسیتی(، اما این 
پنجمین گل او به‌عنوان بازیکن تعویضی و 
نخستین گل او برای چلسی )۴گل برای 
منچسترسیتی( بود. با اینکه پالمر دقیقه۵۶ 
به میدان آمد، اما بیشتر از هر بازیکن دیگری در 
این بازی شوت زد)۵(. این نخستین گل پالمر 

به برنتفورد بود.
   ژائو پدرو در 4بازی لیگ برتر برای چلسی، 
روی 5گل تأثیر مستقیم داشته است)2گل 
و 3پاس‌گل(. تنها بازیکنی که در بازی‌های 
کمتری برای آبی‌ها در این رقابت‌ها به 5گل 

تأثیر مستقیم رسیده، ادن آزار )3بازی( است.
   هر 6گلی که فابیو کاروالیو از برنتفورد در 
لیگ برتر به ثمر رسانده، دقیقه۷۵ یا بعد از آن 
بوده است و هر 4گل آخر او دقیقه ۸۹ یا بعد از 

آن زده شده.


